Ato da Comissão de Constituição e Justiça nº 09/2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

em atenção ao que dispõe o art. 43 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 1ª Reunião Extraordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da

16ª Legislatura, a realizar-se no dia 23 de março de 2023 (quinta-feira), às 17h00min.
Proposição

Mensagem Modalidade/nº  Data do
protocolo

Origem Autoria Data da
distribuição

Ementa Providências

PROJETOS PARA DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO

 PLC 556/2023 06/03/2023
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
06/03/2023

Altera o Anexo I e V da

Lei Complementar n.º

5.192, de 01 de março de

2021, que Dispõe sobre

a Reestruturação

Organizacional do Poder

Executivo do Município

de Imbituba e dá outras

providências.

Parecer jurídico

apresentado – aguarda

deliberação da comissão

PL nº 5.523/2023

20/03/2023

Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
20/03/2023

Dispõe sobre o processo

de escolha dos membros

do Conselho Tutelar do

município de Imbituba-

SC e revoga os artigos

22,23,24,25 e 45 da Lei

4.110 de 11 de setembro

de 2012, e dá outras

providências.

Aguarda deliberação da

comissão -

Imbituba, 23 de março de 2023.

__________________________________
Eduardo Faustina da Rosa

Presidente Comissão de Constituição, Justiça e Redação